
Общество с ограниченной ответственностью «Лигал Академия»   

 

191002, г. Санкт-Петербург, Набережная Реки Фонтанки, дом 50, лит. Е, часть пом. 1Н, 2Н, офис 108 

  

 
ПРИКАЗ № 04-12/1-УЦ  

г. Санкт-Петербург                                                                                                                       12 апреля 2023 г. 
 
Об уточнении порядка предоставления образовательных услуг  

 
В связи с изменением адреса места нахождения организации, а также в целях уточнения порядка 

предоставления образовательных услуг посредством информационного ресурса Legal Academy, 

размещенного в сети Интернет по сетевому адресу: https://legalacademy.ru,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 12 апреля 2023 г. следующие локальные нормативные акты, 

регулирующие образовательные отношения в Учебном центре Legal Academy, в новой 

редакции: 

- Положение о структурном подразделении Учебный центр Legal Academy (Приложение 

№1); 

- Положение об организации и осуществлении процесса обучения в Учебном центре Legal 

Academy (Приложение №2); 

- Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления обучающихся в 

Учебном центре Legal Academy (Приложение №3); 

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений в Учебном центре Legal Academy (Приложение №4); 

- Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации обучающихся в Учебном 

центре Legal Academy (Приложение №5); 

- Положение об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации в Учебном центре Legal Academy (Приложение 

№6); 

- Положение об итоговых документах по результатам обучения в Учебном центре Legal 

Academy (Приложение №7); 

- Положение об электронном портфолио обучающихся в Учебном центре Legal Academy 

(Приложение №8); 

- Положение о порядке разработки дополнительных образовательных программ в Учебном 

центре Legal Academy (Приложение №9); 

- Положение об организации и применении электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий при реализации дополнительных образовательных 

программ в Учебном центре Legal Academy (Приложение №10); 

https://legalacademy.ru/


- Положение о порядке оказания платных образовательных услуг в Учебном центре Legal 

Academy (Приложение №11); 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений (Приложение №12); 

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников Учебного 

центра Legal Academy (Приложение №13); 

2. Утвердить и ввести в действие с 12.04.2023 г. оферту о заключении договора об образовании 
 в новой редакции (Приложение №14). 

3. Утвердить и ввести в действие с 12.04.2023 г. новые шаблоны договора об образовании: 

 -   для юридических лиц (Приложения №15-16); 

 -   для физических лиц (Приложения №17-18). 

4. Утвердить и ввести в действие с 12.04.2023 г. в новой редакции стандартные условия, 
определяющие порядок оказания ООО «Лигал Академия» платных образовательных услуг в 
виде онлайн-курсов (договор присоединения), (Приложение №19).  

5. Разместить документы, утвержденные в соответствии с п. 1-4 приказа, в сети Интернет по 
сетевому адресу: https://legalacademy.ru  

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 

Генеральный директор         Мотенко И.Е.              
   

http://legalacademy.ru/

